

## Winzersekt 0,75 l

S 01	<b>Riesling Brut</b> 2018er Albiger Hundskopf Deutscher Sekt b. A. Rheinhessen Traditionelle Flaschengärung, 12,0 %vol Alc, 11,5 g/l Restsüße, enthält Sulfite	8,00 € (10,67 €/l)
S 07	<b>Riesling trocken</b> 2018er Albiger Hundskopf Deutscher Sekt b. A. Rheinhessen Traditionelle Flaschengärung, 12,0 %vol Alc, 22,6 g/l Restsüße, enthält Sulfite	8,00 € (10,67 €/l)
S 08	<b>Spätburgunder Weißherbst halbtrocken</b> Deutscher Sekt b. A. Rheinhessen Traditionelle Flaschengärung, 12,5 %vol Alc, 35,4 g/l Restsüße enthält Sulfite Zukauf Erzeugergemeinschaft Winzersekt	8,00 € (10,67 €/l)
S 04	<b>Morio Muskat halbtrocken</b> Deutscher Sekt b. A. Rheinhessen Traditionelle Flaschengärung, 12,0 %vol Alc, 38,4 g/l Restsüße enthält Sulfite Zukauf Erzeugergemeinschaft Winzersekt	7,40 € (9,87 €/l)

## Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure 0,75 l

KN18	<b>Knell - Secco trocken</b> Deutscher Perlwein weiß mit zugesetzter Kohlensäure 12,5 %vol Alc, 16,7 g/l Restsüße, enthält Sulfite	5,20 € (6,93 €/l)
KS18	<b>Kirsch - Secco</b> Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure 11,0 %vol Alc, 40,5 g/l Restsüße, enthält Sulfite	4,50 € (6,00 €/l)

## Brotaufstrich aus Wein, eigene Herstellung

029son	<b>Brotaufstrich vom Riesling, 350 g Glas</b> Zutaten 50% Wein, 50% Zucker, Pektine, Zitrone, enthält Sulfite	3,80 €
030son	<b>Brotaufstrich vom Dornfelder, 350 g Glas</b> Zutaten 50% Wein, 50% Zucker, Pektine, Zitrone, enthält Sulfite	3,80 €
048son	<b>Brotaufstrich vom Glühwein, 350 g Glas</b> Zutaten 50% Wein, 50%Zucker, Pektine, Zitrone, enthält Sulfite	3,80 €

## Qualitätsweine in Literflaschen 1,0 l

19001	<b>2019er Silvaner trocken</b> 12,5 %vol. Alc. 5,7 g/l Säure, 6,6 g/l Restsüße, enthält Sulfite	4,40 €
20001	<b>2020er Silvaner trocken</b> vegan 12,5 %vol. Alc. 5,7 g/l Säure, 6,6 g/l Restsüße, enthält Sulfite	4,50 €
20010	<b>2020er Müller Thurgau halbtrocken</b> vegan 12,0 %vol. Alc. 4,7 g/l Säure, 11,5g/l Restsüße, enthält Sulfite	4,50 €
16012	<b>2016er Müller Thurgau</b> 10,5 %vol. Alc. 5,0 g/l Säure, 26,5 g/l Restsüße, enthält Sulfite	4,00 €

## Rotweine

19008	<b>Portugieser &amp; Dornfelder halbtr. 1,0 l</b> 2019er Deutscher Qualitätswein 11,5 %vol. Alc. 4,6 g/l Säure, 12,5 g/l Restsüße, enthält Sulfite	4,90 €
20008	<b>Portugieser &amp; Dornfelder halbtr. 1,0 l</b> 2020er Deutscher Qualitätswein vegan 12,0 %vol. Alc. 4,8 g/l Säure, 13,4 g/l Restsüße, enthält Sulfite	5,00 €
19021	<b>Dornfelder trocken 0,75 l</b> 2019er Deutscher Qualitätswein Bronzene Kammerpreismünze 2020 12,5 %vol. Alc. 5,4 g/l Säure, 6,7 g/l Restsüße, enthält Sulfite	5,50 € (7,33 €/l)
19016	<b>Spätburgunder Spätlese trocken 0,75 l</b> 2019er Albiger Hundskopf Deutscher Prädikatswein Silberne Kammerpreismünze 2020 12,5 %vol. Alc. 3,8 g/l Säure, 6,5 g/l Restsüße, enthält Sulfite	5,80 € (7,73 €/l)
17015	<b>Regent trocken 0,75 l</b> 2017er Albiger Hundskopf Deutscher Qualitätswein Bronzene Kammerpreismünze 2018 12,5 %vol. Alc. 4,5 g/l Säure, 6,1 g/l Restsüße, enthält Sulfite	5,60 € (7,46 €/l)
20015	<b>Regent Spätlese trocken 0,75 l</b> 2020er Albiger Hundskopf Deutscher Qualitätswein vegan 11,5 %vol. Alc. 3,8 g/l Säure, 5,5 g/l Restsüße, enthält Sulfite	5,80 € (7,73 €/l)
20022	<b>Dornfelder halbtrocken 0,75 l</b> 2020er Deutscher Qualitätswein vegan 12,0 %vol. Alc. 4,8 g/l Säure, 14,1 g/l Restsüße, enthält Sulfite	5,50 € (7,33 €/l)
18024	<b>Portugieser lieblich 0,75 l</b> 2018er Albiger Hundskopf Deutscher Qualitätswein Bronzene Kammerpreismünze 2019 10,5 %vol. Alc. 4,7 g/l Säure, 31,9 g/l Restsüße, enthält Sulfite	5,20 € (6,93 €/l)
18013	<b>Dornfelder lieblich 0,75 l</b> 2018er Albiger Hundskopf Deutscher Qualitätswein Silberne Kammerpreismünze 2019 10,5 %vol. Alc. 4,7 g/l Säure, 41,5 g/l Restsüße, enthält Sulfite	5,50 € (7,33 €/l)
19013	<b>Dornfelder süß 0,75 l</b> 2019er Albiger Hundskopf Deutscher Qualitätswein Bronzene Kammerpreismünze 2020 8,0 %vol. Alc. 4,4 g/l Säure, 70,0 g/l Restsüße, enthält Sulfite	5,50 € (7,33 €/l)

## Glühwein 0,75 l

GLROT	<b>Knells Glühwein</b> Rotwein mit aromatisierenden Gewürzen Glühwein nach Art des Hauses 9,8 %vol. Alc., 56,4 g/l Restsüße, enthält Sulfite	3,80 € (5,07 €/l)
GLWEI	<b>Knells Glühwein aus Weißwein</b> Weißwein mit aromatisierenden Gewürzen Glühwein nach Art des Hauses 12,3 %vol. Alc., 45,2 g/l Restsüße, enthält Sulfite	3,80 € (5,07 €/l)

WINZERMEISTER WILLI KNELL



WEINGUT KNELL  
Langgasse 24 | 55234 Albig  
Tel.: (06731) 6738 Fax: (06731) 41396  
mobil (0171) 8607241  
www.weingut-knell.de  
[williknell@weingut-knell.de](mailto:williknell@weingut-knell.de)  
[www.facebook.com/weingutknell](https://www.facebook.com/weingutknell)

WEINPREISLISTE I/2021

Qualitätsweine aus Rheinhessen

Trockene Weine		0,75 l
19011	<b>Weißburgunder Spätlese trocken</b> 2019er Albiger Schloß Hammerstein Bronzene Kammerpreismünze 2020 13,0 %vol. Alc. 6,0 g/l Säure, 6,3 g/l Restsüße, enthält Sulfite	5,50 € (7,33 €/l)
19005	<b>Riesling Spätlese trocken</b> 2019er Albiger Hundskopf Goldene Kammerpreismünze 2020 12,5 %vol. Alc. 7,2 g/l Säure, 8,0 g/l Restsüße, enthält Sulfite	5,50 € (7,33 €/l)
19002	<b>Spätburgunder Blanc de Noir Spätlese trocken</b> 2019er Albiger Hundskopf 13,0 %vol. Alc. 5,9 g/l Säure, 7,0 g/l Restsüße, enthält Sulfite	5,50 € (7,33 €/l)
19009	<b>Grauburgunder Spätlese trocken</b> 2019er Albiger Hundskopf Silberne Kammerpreismünze 2020 13,0 %vol. Alc. 6,1 g/l Säure, 6,2 g/l Restsüße, enthält Sulfite	5,80 € (7,73 €/l)
19006	<b>Chardonnay Auslese trocken</b> 2019er Albiger Schloß Hammerstein Goldene Kammerpreismünze 2020 14,0 %vol. Alc. 6,8 g/l Säure, 8,5 g/l Restsüße, enthält Sulfite	6,50 € (8,67 €/l)

Weißherbst		0,75 l
19003	<b>Portugieser Weißherbst trocken</b> 2019er Deutscher Qualitätswein 12,5 %vol. Alc. 5,0 g/l Säure, 7,2 g/l Restsüße, enthält Sulfite	4,40 € (5,86 €/l)
19004	<b>Portugieser Weißherbst halbtrocken</b> 2019er Deutscher Qualitätswein 12,0 %vol. Alc. 5,0 g/l Säure, 15,5 g/l Restsüße, enthält Sulfite	4,40 € (5,86 €/l)
18020	<b>Portugieser Weißherbst</b> 2018er Deutscher Qualitätswein 11,0 %vol. Alc. 5,3 g/l Säure, 28,5 g/l Restsüße, enthält Sulfite	4,30 € (5,73 €/l)
20020	<b>Portugieser Weißherbst</b> 2020er Deutscher Qualitätswein vegan 11,0 %vol. Alc. 6,0 g/l Säure, 25,3 g/l Restsüße, enthält Sulfite	4,50 € (6,00 €/l)

Probekartons	
P1 Probekarton mit 6 Flaschen versch. Weine, enthält Sulfite	30,00 €
P2 Probekarton mit 6 Flaschen trockene und halbtr. Weine, enthält Sulfite	30,00 €
P3 Probekarton mit 12 Flaschen versch. Weine, enthält Sulfite	60,00 €

Halbtrockene Weine		0,75 l
19017	<b>Scheurebe Kabinett halbtrocken</b> 2019er Albiger Schloß Hammerstein Silberne Kammerpreismünze 2020 12,0 %vol. Alc. 6,6 g/l Säure, 16,4 g/l Restsüße, enthält Sulfite	4,60 € (6,13 €/l)
19007	<b>Riesling Spätlese halbtrocken</b> 2019er Albiger Hundskopf Silberne Kammerpreismünze 2020 12,0 %vol. Alc. 6,9 g/l Säure, 16,5 g/l Restsüße, enthält Sulfite	5,50 € (7,33 €/l)
19025	<b>Weißburgunder Spätlese halbtrocken</b> 2019er Albiger Schloß Hammerstein 12,5 %vol. Alc. 6,2 g/l Säure, 12,9 g/l Restsüße, enthält Sulfite	5,50 € (7,33 €/l)
19014	<b>Chardonnay Auslese feinherb</b> 2019er Albiger Schloß Hammerstein Silberne Kammerpreismünze 2020 14,0 %vol. Alc. 6,7 g/l Säure, 14,6 g/l Restsüße, enthält Sulfite	6,50 € (8,67 €/l)

Liebliche Weine		0,75 l
18019	<b>Bacchus Kabinett</b> 2018er Albiger Schloß Hammerstein Silberne Kammerpreismünze 2019 11,5 %vol. Alc. 5,1 g/l Säure, 28,2 g/l Restsüße, enthält Sulfite	4,60 € (6,13 €/l)
20019	<b>Morio Muskat Kabinett</b> 2020er Albiger Schloß Hammerstein vegan 10,5 %vol. Alc. 5,9 g/l Säure, 43,5 g/l Restsüße, enthält Sulfite	4,60 € (6,13 €/l)
11004	<b>Huxelrebe Spätlese</b> 2011er Albiger Schloß Hammerstein Deutsches Weinsiegel Bronzene Kammerpreismünze 2012 11,5 %vol. Alc. 6,0 g/l Säure, 42,5 g/l Restsüße, enthält Sulfite	5,00 € € (6,67 €/l)
19023	<b>Juwel Spätlese</b> 2019er Albiger Homberg Goldene Kammerpreismünze 2020 11,0 %vol. Alc. 5,3 g/l Säure, 45,0 g/l Restsüße, enthält Sulfite	5,50 € € (7,33 €/l)

Hochprozentiges aus Wein und Trauben	
Hefe 40 % vol, 0,5 l	10,50 €
Weintraubenlikör 21 % vol, 0,5 l Zukauf	11,50 €
Chili-Rosé Likör 16 % vol, 0,5 l Zukauf	12,50 €
Weinbrand „Rheinknie“ 38 % vol, 0,5 l Zukauf	11,50 €
Rheinknie-Cream Sahnelikör 17 % vol, 0,5 l Zukauf	8,00 €
Trester, Mark vom Silvaner 40 % vol, 0,5 l	13,00 €

Weine aus unserer Schatzkammer	
17012 <b>Huxelrebe Auslese 0,75 l</b> 2017er Albiger Schloss Hammerstein 10,5 %vol. Alc. 7,8 g/l Säure, 48,5 g/l Restsüße, enthält Sulfite	6,50 € (8,67 €/l)
20012 <b>Huxelrebe Auslese 0,75 l</b> 2020er Albiger Schloss Hammerstein vegan 10,0 %vol. Alc. 7,1 g/l Säure, 82,5 g/l Restsüße, enthält Sulfite	6,50 € (8,67 €/l)
94004 <b>Ortega Trockenbeereauslese 0,375 l</b> 1994er Albiger Schloss Hammerstein Deutsches Weinsiegel Großer Preis der DLG 1997 Goldene Kammerpreismünze 1996 7,5 %vol. Alc. 11,1 g/l Säure, 243,0 g/l Restsüße, enthält Sulfite	14,50 € (38,67 €/l)
15018 <b>Huxelrebe Beereauslese 0,5 l</b> 2015er Albiger Schloss Hammerstein Goldene Kammerpreismünze 2016 11,0 %vol. Alc. 9,1 g/l Säure, 128,8 g/l Restsüße, enthält Sulfite	10,80 € (21,60 €/l)
19018 <b>Huxelrebe Beereauslese 0,5 l</b> 2019er Albiger Schloss Hammerstein Goldene Kammerpreismünze 2021 10,5 %vol. Alc. 8,1 g/l Säure, 131,5 g/l Restsüße, enthält Sulfite	12,00 € (24,00 €/l)
16018 <b>Silvaner Eiswein 0,5 l</b> 2016er Albiger Hundskopf Goldene Kammerpreismünze 2017 8,0 %vol. Alc. 8,9 g/l Säure, 175,2 g/l Restsüße, enthält Sulfite	19,50 € (39,00 €/l)

Deutscher Traubensaft		0,75 l
TS18 <b>Deutscher Traubensaft weiß</b> 2018er Scheurebe fruchtige Süße, typisches Bukett Zutaten Traubensaft, Ascorbinsäure	3,00 € (4,00 €/l)	
TSR19 <b>Deutscher Traubensaft rot</b> 2019er Regent tieftrote Farbe, samtweicher Geschmack Zutaten Traubensaft, Ascorbinsäure	3,00 € (4,00 €/l)	